UBND TỈNH ĐẮK NÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

LIÊN MINH HTX TỈNH

Số:       /LMHTX-VP
V/v giới thiệu tài liệu hướng dẫn

thu gom, xử lý phụ phẩm cây trồng

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Đắk Nông, ngày       tháng 3 năm 2023

                                     Kính gửi: Các tổ hợp tác, hợp tác xã tỉnh Đắk Nông.

Liên minh Hợp tác xã nhận được Công văn số 506/SNN-PTNN, ngày

07/03/2023 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc triển khai,

hướng dẫn thu, gom, xử lý phụ phẩm cây trồng.

Về hướng dẫn các nội dung cần thiết trong thu gom, sử dụng, xử lý phụ

phẩm cây trồng đáp ứng mục tiêu, định hướng về sản xuất nông nghiệp bền

vững, thích ứng với biến đổi khí hậu, giảm thiểu ô nhiễm môi trường.

Liên minh Hợp tác xã tỉnh đề nghị các tổ hợp tác, hợp tác xã trên địa bàn

tỉnh Đắk Nông nghiên cứu triển khai và giới thiệu tài liệu hướng dẫn thu gom,

xử lý cây trồng của Cục trồng trọt đã được Ban hành tại Công văn số 156/TT-

ĐMT ngày 03/3/2023 đến các thành viên hợp tác xã và người lao động  khu vực

kinh tế tập thể  được biết (có tài liệu đính kèm).

Trong quá trình áp dụng, nếu có gì vướng mắc, phát sinh đề nghị các tổ

hợp tác, hợp tác xã có ý kiến, góp ý, bổ sung kịp thời gửi về Liên minh Hợp tác

xã tỉnh để tổng hợp, đề xuất Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh bổ

sung, hoàn thiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Website (đăng tải);

- Lưu VT (Thuân).

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

 Đặng Quốc Dưỡng

		2023-03-14T15:48:55+0700

		2023-03-14T16:04:37+0700

		2023-03-14T16:04:37+0700

		2023-03-14T16:04:37+0700